

LEI Nº 11.100, DE 25 DE JANEIRO DE 2005 - RETIFICAÇÃO NA PUBLICAÇÃO FEITA NO SUPLEMENTO AO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, SEÇÃO 1, DE 26 DE JANEIRO DE 2005 - DETALHAMENTO DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO

Pág.	Retificação	Órgão	UO	Programática	Programa/Ação/Produto/Localização	Funcional	E S F	G N D	RP	M O D	I U	F T E	Valor	Alteração
723	Onde se lê	01.000	01.101	0553.4061.0001	- Proposição apreciada (unidade) 9312	01 031								Alteração de meta
	Leia-se	01.000	01.101	0553.4061.0001	- Proposição apreciada (unidade) 4656	01 031								
734	Onde se lê	02.000	02.101	0551.4061.0001	- Proposição apreciada (unidade) 9400	01 031								Alteração de meta
	Leia-se	02.000	02.101	0551.4061.0001	- Proposição apreciada (unidade) 4700	01 031								
739	Onde se lê	02.000	02.103	0551.4061.0001	- Proposição apreciada (unidade) 9400	01 031								Alteração de meta
	Leia-se	02.000	02.103	0551.4061.0001	- Proposição apreciada (unidade) 4700	01 031								
776	Onde se lê	12.000	12.101	0569.4224.0001	Assistência Jurídica a Pessoas Carentes - Nacional	02.061	F	3	1	90	0	100	274.890	Adequação do indicador de resultado primário, já que se trata de despesa primária discricionária e não obrigatória.
	Leia-se	12.000	12.101	0569.4224.0001	Assistência Jurídica a Pessoas Carentes - Nacional	02.061	F	3	2	90	0	100	274.890	
813	Onde se lê	14.000	14.101	0570.2365.0001	Sistema implantado	02 126								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	14.000	14.101	0570.2365.0001	Sistema mantido	02 126								
917	Onde se lê	15.000	15.101	0571.7878.0001	Meta - 100001	02 122								Alteração da meta para 16 - % de execução física
	Leia-se	15.000	15.101	0571.7878.0001	Meta - 16	02 122								
1.031	Onde se lê	34.000	34.101	0571.1E30.0002	Programa 0571 - Prestação Jurisdicional Trabalhista Função 02 - Judiciária	02 122								Alteração do programa e da Função
	Leia-se	34.000	34.101	0581.1E30.0002	Programa 0581 - Defesa da Ordem Jurídica Função 03 - Essencial à Justiça	03 122								
1.037	Onde se lê	34.000	34.102	0581.11UP.0101	Aquisição Edifício-Sede da Procuradoria da Justiça Militar em Juiz de Fora - MG	03 122		4						Alteração de GND de 4 para 5. (trata-se de aquisição)
	Leia-se	34.000	34.102	0581.11UP.0101	Aquisição Edifício-Sede da Procuradoria da Justiça Militar em Juiz de Fora - MG	03 122		5						
1.040	Onde se lê	34.000	34.103	0581.4261.0002	Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário - Procuradoria Geral de Justiça do Distrito Federal e Territórios no Distrito Federal	03 062							100.000	Alteração de subtítulo e de valor.
		34.000	34.103	0581.4261.0101	Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário - Procuradoria-Geral de Justiça do Distrito Federal e Territórios em Brasília - DF	03 062							16.153.582	
	Leia-se	34.000	34.103	0581.4261.0101	Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário - Procuradoria-Geral de Justiça do Distrito Federal e Territórios em Brasília - DF	03 062							16.253.582	
1.062	Onde se lê	20.000	20.101	8034.2272.0001	Gestão e Administração do Programa - Nacional	14 243								Alteração de subfunção para 366
	Leia-se	20.000	20.101	8034.2272.0001	Gestão e Administração do Programa - Nacional	14 366								
1.063	Onde se lê	20.000	20.101	8034.09JG.0001	Jovem beneficiado (unidade) 500002500	14.366								Ajuste do valor da meta física, adequando-o ao número real de beneficiários da ação
	Leia-se	20.000	20.101	8034.09JG.0001	Jovem beneficiado (unidade) 222000	14.366								
1.081	Onde se lê	20.000	20.121	0073.2815.0001	Sistema implantado	14 243								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	20.000	20.121	0073.2815.0001	Sistema mantido	14 243								
1.084	Onde se lê	20.000	20.121	0153.0905.0002	Apoio a Organizações de Jovens no Estado do Acre		F							A esfera é segurança.
	Leia-se	20.000	20.121	0153.0905.0002	Apoio a Organizações de Jovens no Estado do Acre		S							
1.086	Onde se lê	20.000	20.121	0155.4904.0001	Sistema implantado	14 126								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	20.000	20.121	0155.4904.0001	Sistema mantido	14 126								
1.088	Onde se lê	20.000	20.121	1086.4281.0001	Sistema implantado	14 126								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	20.000	20.121	1086.4281.0001	Sistema mantido	14 126								
1.103	Onde se lê	20.000	20.124	1343.1862.0002	Implantação de Unidades Demonstrativas de Aqüicultura no Estado do Pará	20 122	S							A esfera é fiscal.
	Leia-se	20.000	20.124	1343.1862.0002	Implantação de Unidades Demonstrativas de Aqüicultura no Estado do Pará	20 122	F							

LEI Nº 11.100, DE 25 DE JANEIRO DE 2005 - RETIFICAÇÃO NA PUBLICAÇÃO FEITA NO SUPLEMENTO AO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, SEÇÃO 1, DE 26 DE JANEIRO DE 2005 - DETALHAMENTO DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO

Pág.	Retificação	Órgão	UO	Programática	Programa/Ação/Produto/Localização	Funcional	E S F	G N D	R P	M O D	I U	F T E	Valor	Alteração
1.145	Onde se lê	22000	22101	0354.4742.0001	Desenvolvimento da Fruticultura - PROFRUTA - Prevenção e Controle da Sigatoka Negra - Nacional - Área controlada (km2) 500000	20.606							1.872.000	Detalhamento do crédito e alteração da unidade de medida do produto, de km2 para ha.
	Leia-se	22000	22101	0354.4742.0001	Desenvolvimento da Fruticultura - PROFRUTA - Prevenção e Controle da Sigatoka Negra - Nacional - Área controlada (ha) 500000	20.606	F	3	2	90	0	100	1.685.000	
1.149	Onde se lê	22000	22101	0360.4721.0001	Gestão da Política Agropecuária - Sistema Nacional de Difusão de Informações para o Agronegócio - Nacional - Sistema implantado (unidade) 1	20.126	F	3	2	90	0	176	2.500.000	Alteração da descrição do produto, de "sistema implantado" para "sistema mantido".
	Leia-se	22000	22101	0360.4721.0001	Gestão da Política Agropecuária - Sistema Nacional de Difusão de Informações para o Agronegócio - Nacional - Sistema mantido (unidade) 1	20.126	F	3	2	90	0	176	2.500.000	
1.156	Onde se lê	22.000	22.101	0750.2004.0001	Apoio Administrativo - Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados e seus Dependentes - Nacional - Pessoa beneficiada (unidade) 37000	20.301	S	3	2	90	0	100	38.417.820	Ajuste no quantitativo de meta física, adequando-o ao real número de beneficiários da ação.
	Leia-se	22.000	22.101	0750.2004.0001	Apoio Administrativo - Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados e seus Dependentes - Nacional - Pessoa beneficiada (unidade) 94420	20.301	S	3	2	90	0	100	38.417.820	
1.169	Onde se lê	22.000	22.101	6006.005A.0076	Apoio ao Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Apoio a Projeto de Desenvolvimento do Setor Agropecuário em Junqueiro - Estado de Alagoas	20.606	F	4	2	40	0	100	1.494.000	Ajuste no Subtítulo para adequar ao proposto na Emenda
	Leia-se	22.000	22.101	6006.005A.0076	Apoio ao Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Apoio a Projeto de Desenvolvimento do Setor Agropecuário em Municípios do Estado de Alagoas	20.606	F	4	2	40	0	100	1.494.000	
1.206	Onde se lê	24.000	24.101	0463.4961.0001	Sistema implantado	19 126								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	24.000	24.101	0463.4961.0001	Sistema mantido	19 126								
1.207	Onde se lê	24.000	24.101	0465.4952.0001	Sistema implantado	19 126								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	24.000	24.101	0465.4952.0001	Sistema mantido	19 126								
1212	Onde se lê	24.000	24.101	0471.0862.0048	Apoio à Pesquisa e Inovação para o Desenvolvimento Social - Apoio à Implantação de Miniusina de Processamento de Lixo - Estado do Pará	19.573	F	3	2	99	0	100	60.000	Alteração de subfunção: inconsistência entre a subfunção 573 e a ação 0862.
	Leia-se	24.000	24.101	0471.0862.0048	Apoio à Pesquisa e Inovação para o Desenvolvimento Social - Apoio à Implantação de Miniusina de Processamento de Lixo - Estado do Pará	19.571	F	3	2	99	0	100	60.000	
1212 e 1213	Onde se lê	24.000	24.101	0471.0862.0106	Apoio à Pesquisa e Inovação para o Desenvolvimento Social - Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Fundamental em Municípios - Estado de Rondônia	19.573	F	3	2	99	0	100	1.076.800	Alteração de descritor do subtítulo e da distribuição dos valores entre os gnds.
							F	3	2	99	0	113	2.420.000	
	F	4	2	99	0	100	1.076.800							
	F	4	2	99	0	113	2.420.000							
Leia-se	24.000	24.101	0471.0862.0106	Apoio à Pesquisa e Inovação para o Desenvolvimento Social - no Estado de Rondônia	19.573	F	3	2	99	0	100	993.600		
						F	4	2	99	0	100	1.160.000		
1.217	Onde se lê	24000	24101	1008.6492.0032	Fomento à Elaboração e Implantação de Projetos de Inclusão Digital - Estado do Tocantins	19.573	F	3	2	99	0	100	50.000	Alteração do subtítulo visando corrigir erro material ocorrido na emenda n° 33280008
	Leia-se	24000	24101	1008.6492.0436	Fomento à Elaboração e Implantação de Projetos de Inclusão Digital - Estado do Pará	19.573	F	4	2	99	0	100	350.000	
1217	Onde se lê	24.000	24.101	1008.6492.0030	Fomento à Elaboração e Implantação de Projetos de Inclusão Digital - Em Municípios do Estado do Tocantins	19.573	F	3	2	40	0	100	50.000	Alteração de subtítulo visando corrigir erro material e remanejamento do valor das programações.
	Leia-se	24.000	24.101	1008.6492.0030	Fomento à Elaboração e Implantação de Projetos de Inclusão Digital - Em Municípios do Estado de Tocantins	19.573	F	4	2	40	0	100	200.000	
1219	Onde se lê	24.000	24.101	1008.6492.0082	Fomento à Elaboração e Implantação de Projetos de Inclusão Digital - IUNA-ES	19.573	F	3	2	40	0	100	30.000	
	Leia-se	24.000	24.101	1008.6492.0082	Fomento à Elaboração e Implantação de Projetos de Inclusão Digital - IUNA-ES	19.573	F	4	2	40	0	100	70.000	
							F	3	2	40	0	100	80.000	
							F	4	2	40	0	100	420.000	

LEI Nº 11.100, DE 25 DE JANEIRO DE 2005 - RETIFICAÇÃO NA PUBLICAÇÃO FEITA NO SUPLEMENTO AO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, SEÇÃO 1, DE 26 DE JANEIRO DE 2005 - DETALHAMENTO
DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO

Pág.	Retificação	Órgão	UO	Programática	Programa/Ação/Produto/Localização	Funcional	E S F	G N D	R P	M O D	I U	F T E	Valor	Alteração
1230	Onde se lê	24.000	24.101	1008.6492.0232	Fomento à Elaboração e Implantação de Projetos de Inclusão Digital - Unidade Móvel de Capacitação Tecnológica em Informática - Estado de	19.845	F	3	2	40	0	100	160.000	Alteração de subfunção: inconsistência entre a subfunção 845 e a ação 6492
	Leia-se	24.000	24.101	1008.6492.0232	Fomento à Elaboração e Implantação de Projetos de Inclusão Digital - Unidade Móvel de Capacitação Tecnológica em Informática - Estado de	19.573	F	3	2	40	0	100	640.000	
1231	Onde se lê	24.000	24.101	1015.09HH.0004	Apoio à Pesquisa e à Inovação em Arranjos Produtivos Locais - No Estado de Roraima	19.573	F	3	2	99	0	100	116.666	Alteração de subfunção: inconsistência entre a subfunção 573 e a ação 09HH.
	Leia-se	24.000	24.101	1015.09HH.0004	Apoio à Pesquisa e à Inovação em Arranjos Produtivos Locais - No Estado de Roraima	19.571	F	3	2	99	0	100	233.334	
1232	Onde se lê	24.000	24.101	1015.09HH.0014	Apoio à Pesquisa e à Inovação em Arranjos Produtivos Locais - Arranjo Produtivo Local para Produção de Carnes - Triunfo -PE	19.573	F	3	2	40	0	100	10.000	Alteração de subfunção: inconsistência entre a subfunção 573 e a ação 09HH.
	Leia-se	24.000	24.101	1015.09HH.0014	Apoio à Pesquisa e à Inovação em Arranjos Produtivos Locais - Arranjo Produtivo Local para Produção de Carnes - Triunfo -PE	19.571	F	3	2	40	0	100	90.000	
1232	Onde se lê	24.000	24.101	1015.09HH.0018	Apoio à Pesquisa e à Inovação em Arranjos Produtivos Locais - Implantação do Arranjo Produtivo Local - APL - (Mandioca e derivados)	19.573	F	3	2	50	0	100	230.000	Alteração de subfunção: inconsistência entre a subfunção 573 e a ação 09HH.
	Leia-se	24.000	24.101	1015.09HH.0018	Apoio à Pesquisa e à Inovação em Arranjos Produtivos Locais - Implantação do Arranjo Produtivo Local - APL - (Mandioca e derivados)	19.571	F	3	2	50	0	100	340.000	
1.237	Onde se lê	24.000	24.101	1122.4184.0001	Sistema implantado	19 572								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	24.000	24.101	1122.4184.0001	Sistema mantido	19 572								
1.238	Onde se lê	24.000	24.101	1122.4944.0001	Sistema implantado	19 572								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	24.000	24.101	1122.4944.0001	Sistema mantido	19 572								
1.244	Onde se lê	24.000	24.201	0461.4208.0001	Sistema implantado	19 126								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	24.000	24.201	0461.4208.0001	Sistema mantido	19 126								
1255	Onde se lê	24000	24204	1113.2478.0004	Aquisição de Equipamentos para Pesquisa, Produção de Radiofármacos e Diagnóstico Médico - CDTN - Belo Horizonte - MG	19.303	F	4	2	90	0	100	9.788.000	Desmembramento de ação visando corrigir erro material ocorrido na emenda nº 19420008
	Leia-se	24000	24204	1113.2478.0004	Aquisição de Equipamentos para Pesquisa, Produção de Radiofármacos e Diagnóstico Médico - CDTN - Belo Horizonte - MG	19.303	F	4	2	90	0	100	9.588.000	
		24000	24204	1113.2E08.0102	Aquisição de Equipamentos para Implantação de Técnicas de Dosimetria Termoluminescente Nacional - CDTN - Belo Horizonte - MG	19.303	F	4	2	90	0	100	200.000	
1.255	Onde se lê	24.000	24.204	1113.2492.0001	Sistema implantado	19 126								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	24.000	24.204	1113.2492.0001	Sistema mantido	19 126								
1.328	Onde se lê	28.000	28.101	0412.2032.0001	Sistema implantado	22 126								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	28.000	28.101	0412.2032.0001	Sistema mantido	22 126								
1.363	Onde se lê	30.000	30.101	1076.2733.0001	Sistema implantado	14 126								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	30.000	30.101	1076.2733.0001	Sistema mantido	14 126								
1.470	Onde se lê	35.000	35.101	0355.2544.0001	Sistema implantado	07 691								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	35.000	35.101	0355.2544.0001	Sistema mantido	07 691								
1.470	Onde se lê	35.000	35.101	0355.2835.0001	Sistema implantado	07 691								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	35.000	35.101	0355.2835.0001	Sistema mantido	07 691								
1.472	Onde se lê	35.000	35.101	0684.2541.0001	Sistema implantado	07 126								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	35.000	35.101	0684.2541.0001	Sistema mantido	07 126								
1.577	Onde se lê	36.000	36.901	1203.4382.0001	Sistema implantado	10.305								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	36.000	36.901	1203.4382.0001	Sistema mantido	10.305								
1597	Onde se lê	36.000	36.901	1214.8581.0362	Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação De Unidades de Atenção Básica - Bom Jardim - PE	10.301	S	4	2	40	0	100	220.000	Ajuste da UF e do código de subtítulo
	Leia-se	36.000	36.901	1214.8581.0362	Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção Básica - Bom Jardim - PE	10.301	S	4	2	40	0	100	120.000	
		36.000	36.901	1214.8581.1374	Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção Básica - Bom Jardim - RJ	10.301	S	4	2	40	0	100	100.000	

LEI Nº 11.100, DE 25 DE JANEIRO DE 2005 - RETIFICAÇÃO NA PUBLICAÇÃO FEITA NO SUPLEMENTO AO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, SEÇÃO 1, DE 26 DE JANEIRO DE 2005 - DETALHAMENTO DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO

Pág.	Retificação	Órgão	UO	Programática	Programa/Ação/Produto/Localização	Funcional	E S F	G N D	R P	M O D	I U	F T E	Valor	Alteração
1.677	Onde se lê	36.000	36.901	1220.4525.0768	Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde - Apoio à Manutenção de Santa Casa de Misericórdia - São Paulo - SP	10.302	S	3	2	50	0	100	1.950.000	Ajuste do subtítulo para colocá-lo em conformidade com a emenda nº 14160020, que lhe deu origem.
	Leia-se	36.000	36.901	1220.4525.0768	Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde - Apoio à Manutenção de Santas Casas de Misericórdia - Estado de São Paulo	10.302	S	3	2	50	0	100	1.950.000	
1.731	Onde se lê	36.000	36.901	1370.6170.0001	Sistema implantado	10.305								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	36.000	36.901	1370.6170.0001	Sistema mantido	10.305								
1.731	Onde se lê	36.000	36.901	1371.6192.0001	Sistema implantado	10.305								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	36.000	36.901	1371.6192.0001	Sistema mantido	10.305								
1.738	Onde se lê	38.000	38.101	0107.2629.0002	Fiscalização para Erradicação do Trabalho Escravo - No Estado de Rondônia	11.125	S	4	2	90	0	100	100.000	Alteração de Esfera: a presente ação deve ser consignada ao Orçamento Fiscal
	Leia-se	38.000	38.101	0107.2629.0002	Fiscalização para Erradicação do Trabalho Escravo - No Estado de Rondônia	11.125	F	4	2	90	0	100	100.000	
1.739	Onde se lê	38.000	38.101	1132.4588.0001	Cadastro Nacional de Entidades Sindicais - Nacional (sistema implantado)	11.126	F	3	2	90	0	100	100.000	Alteração de Produto - Inconsistência entre o produto e as características da ação, visto que a mesma já existia em 2004 e está sendo continuada em 2005.
	Leia-se	38.000	38.101	1132.4588.0001	Cadastro Nacional de Entidades Sindicais - Nacional (sistema mantido)	11.126	F	3	2	90	0	100	100.000	
1.740	Onde se lê	38.000	38.101	1133.4737.0002	Fomento à Geração de Trabalho e Renda em Atividades de Economia Solidária - Rio de Janeiro-RJ	11.334	S	4	2	40	0	100	950.000	Alteração de Esfera: a presente ação deve ser consignada ao Orçamento Fiscal
	Leia-se	38.000	38.101	1133.4737.0002	Fomento à Geração de Trabalho e Renda em Atividades de Economia Solidária - Rio de Janeiro-RJ	11.334	F	4	2	40	0	100	950.000	
1749	Onde se lê	38.000	38.901	0099.2624.0001	Cadastro Geral de Empregados e Desempregados - CAGED - Nacional (sistema implantado)	11.126	S	3	2	90	0	150 176 180	17.500.000	Alteração de Produto - Inconsistência entre o produto e as características da ação, visto que a mesma já existia em 2004 e está sendo continuada em 2005.
	Leia-se	38.000	38.901	0099.2624.0001	Cadastro Geral de Empregados e Desempregados - CAGED - Nacional (sistema mantido)	11.126	S	3	2	90	0	150 176 180	17.500.000	
1750	Onde se lê	38.000	38.901	0099.4741.0001	Sistema de Integração das Ações de Qualificação Profissional com a Intermediação do Emprego e Seguro-Desemprego - SIGAE (sistema implantado)	11.126	S	3	2	90	0	150 174 176 180	62.500.000	Alteração de Produto - Inconsistência entre o produto e as características da ação, visto que a mesma já existia em 2004 e está sendo continuada em 2005.
	Leia-se	38.000	38.901	0099.4741.0001	Sistema de Integração das Ações de Qualificação Profissional com a Intermediação do Emprego e Seguro-Desemprego - SIGAE (sistema mantido)	11.126	S	3	2	90	0	150 174 176 180	62.500.000	
1752	Onde se lê	38.000	38.901	0102.4767.0001	Sistema de Informações sobre a Inspeção do Trabalho - SFIT (sistema implantado)	11.126	S	3	2	90	0	180	5.000.000	Alteração de Produto - Inconsistência entre o produto e as características da ação, visto que a mesma já existia em 2004 e está sendo continuada em 2005.
	Leia-se	38.000	38.901	0102.4767.0001	Sistema de Informações sobre a Inspeção do Trabalho - SFIT (sistema mantido)	11.126	S	3	2	90	0	180	5.000.000	
1.796	Onde se lê	39.000	39.252	0220.1E98.0002	Recuperação de Trechos Rodoviários - Brasília - Divisa DF/GO na BR-020/GO - Distrito Federal	26 782	F	4	0	90	0	111	8.617.000	Correção do Título e do Subtítulo
	Leia-se	39.000	39.252	0220.1E98.0002	Recuperação de Trechos Rodoviários - Brasília - Divisa DF/GO na BR-020/DF - Distrito Federal	26 782	F	4	0	90	0	111	8.617.000	

LEI Nº 11.100, DE 25 DE JANEIRO DE 2005 - RETIFICAÇÃO NA PUBLICAÇÃO FEITA NO SUPLEMENTO AO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, SEÇÃO 1, DE 26 DE JANEIRO DE 2005 - DETALHAMENTO DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO

Pág.	Retificação	Órgão	UO	Programática	Programa/Ação/Produto/Localização	Funcional	E S F	G N D	RP	M O D	I U	F T E	Valor	Alteração
1.799	Onde se lê	39.000	39.252	0220.3E28.0002	Recuperação de Trechos Rodoviários - Divisa CE/PI - Piri-piri - na BR 222/CE - Piauí	26 782	F	4	0	90	0	111	3.000.000	Correção do Título e do Subtítulo
	Leia-se	39.000	39.252	0220.3E28.0002	Recuperação de Trechos Rodoviários - Divisa CE/PI - Piri-piri - na BR 222/PI - Piauí	26 782	F	4	0	90	0	111	3.000.000	
1.800	Onde se lê	39.000	39.252	0220.3E32.0002	Recuperação de Trechos Rodoviários - Entr. BR-116 - Entr. BR-365 - na BR-25/MG - Minas Gerais	26 782	F	4	0	90	0	111	10.000.000	Correção do Título e do Subtítulo
	Leia-se	39.000	39.252	0220.3E32.0002	Recuperação de Trechos Rodoviários - Entr. BR-116 - Entr. BR-365 - na BR-251/MG - Minas Gerais	26 782	F	4	0	90	0	111	10.000.000	
1.801	Onde se lê	39.000	39.252	0220.3E41.0002	Recuperação de Trechos Rodoviários - Cáceres - Div. MT/RO - na BR-174/MT - Mato Grosso do Sul	26 782	F	4	0	90	0	111	7.600.000	Correção do Subtítulo
	Leia-se	39.000	39.252	0220.3E41.0002	Recuperação de Trechos Rodoviários - Cáceres - Div. MT/RO - na BR-174/MT - Mato Grosso	26 782	F	4	0	90	0	111	7.600.000	
1.803	Onde se lê	39.000	39.252	0229.10KL.0002	Construção de Contornos Rodoviários no Estado da Bahia - no Município de Barreiras - BA	26 783	F	4	2	90	0	100	100.000	Correção da Subfunção
	Leia-se	39.000	39.252	0229.10KL.0002	Construção de Contornos Rodoviários no Estado da Bahia - no Município de Barreiras - BA	26 782	F	4	2	90	0	100	100.000	
1.805	Onde se lê	39.000	39.252	0230.905X.0002	Construção de Trechos Ferroviários no Estado de Minas Gerais - Trecho Serra do Tigre - Unai - Sete Lagoas - MG	26 783	F	4	2	99	0	100	5.000	Correção do Código da Ação
	Leia-se	39.000	39.252	0230.12HZ.0101	Construção de Trechos Ferroviários no Estado de Minas Gerais - Trecho Serra do Tigre - Unai - Sete Lagoas - MG	26 783	F	4	2	99	0	100	5.000	
1.808	Onde se lê	39.000	39.252	0230.1E81.0002	Restauração de Trechos Rodoviários na BR-259 no Estado do Espírito Santo - Trecho Baixo Guandu - Colatina - ES	26 782	F	4	2	90	0	100	9.400.000	Correção do Programa
	Leia-se	39.000	39.252	0220.1E81.0002	Restauração de Trechos Rodoviários na BR-259 no Estado do Espírito Santo - Trecho Baixo Guandu - Colatina - ES	26 782	F	4	2	90	0	100	9.400.000	
							F	4	2	90	0	111	846.000	
							F	4	2	90	0	111	846.000	
1.816	Onde se lê	39.000	39.252	0233.3E57.0002	Construção de Viaduto na BR-280 no Estado de Santa Catarina - Ao Porto de São Francisco do Sul - Santa Catarina	26 782	F	4	0	90	0	100	2.000.000	Correção do Título e do Subtítulo
	Leia-se	39.000	39.252	0233.3E57.0002	Construção de Viaduto na BR-280 no Estado de Santa Catarina - Acesso ao Porto de São Francisco do Sul - Santa Catarina	26 782	F	4	0	90	0	100	2.000.000	
1.822	Onde se lê	39.000	39.252	0236.11QM.0002	Ampliação de Terminais Fluviais no Estado do Amazonas - Nacional	26 784	F	4	2	99	0	111	200.000	Correção do Subtítulo
	Leia-se	39.000	39.252	0236.11QM.0102	Ampliação de Terminais Fluviais no Estado do Amazonas - No Município de Borba - AM	26 784	F	4	2	99	0	111	200.000	
1.822	Onde se lê	39.000	39.252	0236.11QM.0004	Ampliação de Terminais Fluviais no Estado do Amazonas - Nacional	26 784	F	4	2	99	0	111	200.000	Correção do Subtítulo
	Leia-se	39.000	39.252	0236.11QM.0104	Ampliação de Terminais Fluviais no Estado do Amazonas - No Município de Novo Airão - AM	26 784	F	4	2	99	0	111	200.000	
1.822	Onde se lê	39.000	39.252	0236.11QM.0006	Ampliação de Terminais Fluviais no Estado do Amazonas - Nacional	26 784	F	4	2	99	0	111	100.000	Correção do Subtítulo
	Leia-se	39.000	39.252	0236.11QM.0106	Ampliação de Terminais Fluviais no Estado do Amazonas - No Município de Manicoré - AM	26 784	F	4	2	99	0	111	100.000	
1.822	Onde se lê	39.000	39.252	0236.11QM.0008	Ampliação de Terminais Fluviais no Estado do Amazonas - Nacional	26 784	F	4	2	99	0	111	200.000	Correção do Subtítulo
	Leia-se	39.000	39.252	0236.11QM.0108	Ampliação de Terminais Fluviais no Estado do Amazonas - No Município de Manaquiri - AM	26 784	F	4	2	99	0	111	200.000	

LEI Nº 11.100, DE 25 DE JANEIRO DE 2005 - RETIFICAÇÃO NA PUBLICAÇÃO FEITA NO SUPLEMENTO AO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, SEÇÃO 1, DE 26 DE JANEIRO DE 2005 - DETALHAMENTO DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO

Pág.	Retificação	Órgão	UO	Programática	Programa/Ação/Produto/Localização	Funcional	E S F	G N D	RP	M O D	I U	F T E	Valor	Alteração
1.823	Onde se lê	39.000	39.252	0236.11Q3.0002	Construção de Terminais Fluviais no Estado do Amazonas - Nacional	26 784	F	4	2	99	0	111	1.200.000	Correção do Subtítulo
	Leia-se	39.000	39.252	0236.11Q3.0102	Construção de Terminais Fluviais no Estado do Amazonas - No Município de Boca do Acre - AM	26 784	F	4	2	99	0	111	1.200.000	
1.823	Onde se lê	39.000	39.252	0236.11Q3.0004	Construção de Terminais Fluviais no Estado do Amazonas - Nacional	26 784	F	4	2	99	0	111	1.200.000	Correção do Subtítulo
	Leia-se	39.000	39.252	0236.11Q3.0104	Construção de Terminais Fluviais no Estado do Amazonas - No Município de Itacoatiara - AM	26 784	F	4	2	99	0	111	1.200.000	
1.823	Onde se lê	39.000	39.252	0236.11Q3.0006	Construção de Terminais Fluviais no Estado do Amazonas - Nacional	26 784	F	4	2	99	0	111	900.000	Correção do Subtítulo
	Leia-se	39.000	39.252	0236.11Q3.0106	Construção de Terminais Fluviais no Estado do Amazonas - No Município de Uruará - AM	26 784	F	4	2	99	0	111	900.000	
1.868	Onde se lê	42.000	42.101	0173.6619.0001	Sistema implantado	13 121								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	42.000	42.101	0173.6619.0001	Sistema mantido	13 121								
1.879	Onde se lê	42.000	42.201	0173.6619.0001	Sistema implantado	13 121								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	42.000	42.201	0173.6619.0001	Sistema mantido	13 121								
1.884	Onde se lê	42.000	42.202	0173.6619.0001	Sistema implantado	13 121								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	42.000	42.202	0173.6619.0001	Sistema mantido	13 121								
1.892	Onde se lê	42.000	42.203	0173.6619.0001	Sistema implantado	13 121								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	42.000	42.203	0173.6619.0001	Sistema mantido	13 121								
1.897	Onde se lê	42.000	42.204	0173.6619.0001	Sistema implantado	13 121								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	42.000	42.204	0173.6619.0001	Sistema mantido	13 121								
1.901	Onde se lê	42.000	42.205	0173.6619.0001	Sistema implantado	13 121								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	42.000	42.205	0173.6619.0001	Sistema mantido	13 121								
1910	Onde se lê	42.000	42.902	0167.2636.0142	Preservação de Bens Culturais de Natureza Material - Restauração da Igreja do Amparo - Santo Amaro-Ba	13.391	F	3	2	99	0	100	200.000	Desdobramento de subtítulo em razão de aglutinação indevida
	Leia-se	42.000	42.902	0167.2636.0142	Preservação de Bens Culturais de Natureza Material - Restauração da Igreja do Amparo - Santo Amaro-Ba	13.391	F	3	2	99	0	100	100.000	
		42.000	42.902	0167.2636.0188	Preservação de Bens Culturais de Natureza Material - Restauração da Igreja do Senhor de Santo Amaro - Santo Amaro-Ba	13.391	F	3	2	99	0	100	100.000	
1.982	Onde se lê	44.000	44.206	0508.0774.0001	Apoio à Integração de Jardins Botânicos - Nacional	18 541	F	3	2	50	0	100	100.000	Alteração da UO conforme consta na emenda apresentada
					- Jardim botânico apoiado (unidade) 4								12.500	
	Leia-se	44.000	44.101	0508.0774.0001	Apoio à Integração de Jardins Botânicos - Nacional	18 541	F	3	2	50	0	100	100.000	
			44.206	0508.0774.0001	Apoio à Integração de Jardins Botânicos - Nacional								18.541	
					- Jardim botânico apoiado (unidade) 3							7.500		
1.998	Onde se lê	47.000	47.101	0794.4078.0001	Sistema implantado	04 126								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	47.000	47.101	0794.4078.0001	Sistema mantido	04 126								
1.999	Onde se lê	47.000	47.101	0795.4557.0001	Sistema implantado	04 126								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	47.000	47.101	0795.4557.0001	Sistema mantido	04 126								
1.999	Onde se lê	47.000	47.101	0798.4077.0001	Sistema implantado	04 126								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	47.000	47.101	0798.4077.0001	Sistema mantido	04 126								
2.000	Onde se lê	47.000	47.101	0802.4254.0001	Sistema implantado	04 126								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	47.000	47.101	0802.4254.0001	Sistema mantido	04 126								
2.004	Onde se lê	47.000	47.101	1088.4075.0001	Sistema implantado	04 126								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	47.000	47.101	1088.4075.0001	Sistema mantido	04 126								

LEI Nº 11.100, DE 25 DE JANEIRO DE 2005 - RETIFICAÇÃO NA PUBLICAÇÃO FEITA NO SUPLEMENTO AO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, SEÇÃO 1, DE 26 DE JANEIRO DE 2005 - DETALHAMENTO DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO

Pág.	Retificação	Órgão	UO	Programática	Programa/Ação/Produto/Localização	Funcional	E S F	G N D	RP	M O D	I U	F T E	Valor	Alteração
2.017	Onde se lê	47.000	47.205	0796.2236.0001	Sistema implantado	04 126								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	47.000	47.205	0796.2236.0001	Sistema mantido	04 126								
2.035	Onde se lê	49000	49101	0351.4448.0040	Agricultura Familiar - PRONAF - Capacitação de Agricultores Familiares - Capacitação de Agricultores Familiares - Ariquemes - RO	21.128	F	4	2	40	0	100	50.000	Adequação do GND à natureza do gasto proposto no Subtítulo.
	Leia-se	49000	49101	0351.4448.0040	Agricultura Familiar - PRONAF - Capacitação de Agricultores Familiares - Capacitação de Agricultores Familiares - Ariquemes - RO	21.128	F	3	2	40	0	100	50.000	
2.051	Onde se lê	49.000	49.201	0138.2114.0001	Regularização e Gerenciamento da Estrutura Fundiária - Sistema de Cadastro Rural - Nacional - Sistema implantado (unidade) 1	21.126	F	3	2	90	0	176	5.680.000	Alteração da descrição do produto, de "sistema implantado" para "sistema mantido".
	Leia-se	49.000	49.201	0138.2114.0001	Regularização e Gerenciamento da Estrutura Fundiária - Sistema de Cadastro Rural - Nacional - Sistema mantido (unidade) 1	21.126	F	3	2	90	0	176	5.680.000	
2.051	Onde se lê	49.000	49.201	0138.2114.0001	Regularização e Gerenciamento da Estrutura Fundiária - Sistema de Cadastro Rural - Nacional - Sistema implantado (unidade) 1	21.126	F	4	2	90	0	176	1.420.000	Alteração da descrição do produto, de "sistema implantado" para "sistema mantido".
	Leia-se	49.000	49.201	0138.2114.0001	Regularização e Gerenciamento da Estrutura Fundiária - Sistema de Cadastro Rural - Nacional - Sistema mantido (unidade) 1	21.126	F	4	2	90	0	176	1.420.000	
2.120	Onde se lê	52.000	52.101	0625.6515.0001	Sistema implantado	05 122								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	52.000	52.101	0625.6515.0001	Sistema mantido	05 122								
2.128	Onde se lê	52.000	52.101	1057.2385.0001	Sistema implantado	05 722								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	52.000	52.101	1057.2385.0001	Sistema mantido	05 722								
2.133	Onde se lê	52.000	52.111	0496.4322.0001	Sistema implantado	05 126								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	52.000	52.111	0496.4322.0001	Sistema mantido	05 126								
2.134	Onde se lê	52.000	52.111	0621.2865.0001	Manutenção e Suprimento de Fardamento	05.151	F	3	2	90	0		20.176.483	Acréscimo de meta e unidade de medida
	Leia-se	52.000	52.111	0621.2865.0001	Manutenção e Suprimento de Fardamento / Militar atendido (unidade) 34.170	05.151	F	3	2	90	0		20.176.483	
2.143	Onde se lê	52.000	52.121	0620.2897.0001	Sistema implantado	05 126								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	52.000	52.121	0620.2897.0001	Sistema mantido	05 126								
2.152	Onde se lê	52.000	52.131	0622.2856.0001	Sistema implantado	05 152								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	52.000	52.131	0622.2856.0001	Sistema mantido	05 152								
2.155	Onde se lê	52.000	52.131	0639.4434.0001	Sistema implantado	05 152								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	52.000	52.131	0639.4434.0001	Sistema mantido	05 152								
2.179	Onde se lê	52.000	52.911	0623.2923.0001	Sistema implantado	05 151								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	52.000	52.911	0623.2923.0001	Sistema mantido	05 151								
2.184	Onde se lê	52.000	52.912	0630.2924.0001	Sistema implantado	05 126								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	52.000	52.912	0630.2924.0001	Sistema mantido	05 126								
2.218	Onde se lê	53.000	53.101	0515.5910.0004	Construção da Adutora de São Francisco com 42,5 Km no Estado de Sergipe - Construção da Adutora de São Francisco com 42,5 Km no Estado de Sergipe - Obra Executada (% de execução física) 100	18.544	F	4	2	30	0	100	19.277.520	Junção de Subtítulos com ajuste de meta
		53.000	53.101	0515.5910.0028	Construção da Adutora de São Francisco com 42,5 Km no Estado de Sergipe - no Estado de Sergipe - Obra Executada (% de execução física) 7	18.544	F	4	2	30	0	100	5.592.706	
		53.000	53.101	0515.5910.0028	Construção da Adutora de São Francisco com 42,5 Km no Estado de Sergipe - no Estado de Sergipe - Obra Executada (% de execução física) 7	18.544	F	4	2	30	0	115	1.207.295	
	Leia-se	53.000	53.101	0515.5910.0028	Construção da Adutora de São Francisco com 42,5 Km no Estado de Sergipe - no Estado de Sergipe - Obra Executada (% de execução física)	18.544	F	4	2	30	0	100	24.870.226	
						F	4	2	30	0	115	1.207.295		

LEI Nº 11.100, DE 25 DE JANEIRO DE 2005 - RETIFICAÇÃO NA PUBLICAÇÃO FEITA NO SUPLEMENTO AO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, SEÇÃO 1, DE 26 DE JANEIRO DE 2005 - DETALHAMENTO DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO

Pág.	Retificação	Órgão	UO	Programática	Programa/Ação/Produto/Localização	Funcional	E S F	G N D	RP	M O D	I U	F T E	Valor	Alteração
2.219	Onde se lê	53.000	53.101	0757.6421.0001	Sistema implantado	04 121								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	53.000	53.101	0757.6421.0001	Sistema mantido	04 121								
2.221	Onde se lê	53.000	53.101	1022.0682.0002	Apoio a Arranjos Produtivos Locais - Apoio a Arranjos Produtivos Locais na Mesoregião da Grande Fronteira do Mercosul no Estado do Rio Grande do Sul	23.692	F	4	2	99	0	100	300.000	Alteração de Subfunção
	Leia-se	53.000	53.101	1022.0682.0002	Apoio a Arranjos Produtivos Locais - Apoio a Arranjos Produtivos Locais na Mesoregião da Grande Fronteira do Mercosul no Estado do Rio Grande do Sul	23.691	F	4	2	99	0	100	300.000	
2.221	Onde se lê	53.000	53.101	1022.0682.0012	Apoio a Arranjos Produtivos Locais - Apoio a Arranjos Produtivos Locais - Breião - PE	23.692	F	3	2	40	0	100	30.000	Alteração de Subfunção
	Leia-se	53.000	53.101	1022.0682.0012	Apoio a Arranjos Produtivos Locais - Apoio a Arranjos Produtivos Locais - Breião - PE	23.691	F	3	2	40	0	100	30.000	
							F	4	2	40	0	100	70.000	
							F	4	2	40	0	100	70.000	
2.231	Onde se lê	53.000	53.101	1036.4641.0002	Publicidade de Utilidade Pública - Publicidade de Utilidade Pública - Nacional	18.541	F	3	2	90	0	100	5.000.000	Alteração de Subfunção
	Leia-se	53.000	53.101	1036.4641.0002	Publicidade de Utilidade Pública - Publicidade de Utilidade Pública - Nacional	18.131	F	3	2	90	0	100	5.000.000	
2248 e 2249	Onde se lê	53.000	53.201	1025.005E.0048	Apoio a Projetos de Desenvolvimento Sustentável Local Integrado - Apoio ao Desenvolvimento Municipal - Estado do Piauí - Projeto Apoiado (unidade) 30	04.845	F	4	2	40	0	100	1.500.000	Junção de Subtítulos
		53.000	53.201	1025.005E.0068	Apoio a Projetos de Desenvolvimento Sustentável Local Integrado - Apoio ao Desenvolvimento Municipal - Estado do Piauí - Projeto Apoiado (unidade) 20	04.845	F	4	2	30	0	100	11.280.000	
	Leia-se	53.000	53.201	1025.005E.0068	Apoio a Projetos de Desenvolvimento Sustentável Local Integrado - Apoio ao Desenvolvimento Municipal - Estado do Piauí - Projeto Apoiado	04.845	F	4	2	40	0	100	1.500.000	
							F	4	2	30	0	100	11.280.000	
2.274	Onde se lê	53.000	53.206	0757.6421.0001	Sistema implantado	04 121								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	53.000	53.206	0757.6421.0001	Sistema mantido	04 121								
2.298	Onde se lê	54.000	54.101	1166.1E12.0002	Turismo no Brasil: Uma Viagem para Todos - Turismo de Inclusão Social - Aquisição de Ônibus	23.695	F	4	2	40	0	100	320.000	No Autógrafo não constou a descrição correta do localizador 0002 que corresponde à localidade de Capela - SE
	Leia-se	54.000	54.101	1166.1E12.0002	Turismo no Brasil: Uma Viagem para Todos - Turismo de Inclusão Social - Aquisição de Ônibus - Capela - SE	23.695	F	4	2	40	0	100	320.000	
2.298	Onde se lê	54.000	54.101	1166.1E12.0004	Turismo no Brasil: Uma Viagem para Todos - Turismo de Inclusão Social - Aquisição de Ônibus	23.695	F	4	2	40	0	100	320.000	No Autógrafo não constou a descrição correta do localizador 0004 que corresponde à localidade de Simão Dias - SE
	Leia-se	54.000	54.101	1166.1E12.0004	Turismo no Brasil: Uma Viagem para Todos - Turismo de Inclusão Social - Aquisição de Ônibus - Simão Dias - SE	23.695	F	4	2	40	0	100	320.000	
2.319	Onde se lê	54.000	54.201	1001.4104.0001	Sistema implantado	23 126								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	54.000	54.201	1001.4104.0001	Sistema mantido	23 126								
2.402	Onde se lê	56.000	56.101	0122.0654.0154		15 512	S							Alteração de Função: de "Urbanismo" = 15 para "Saneamento" = 17
	Leia-se	56.000	56.101	0122.0654.0154		17 512	S							
2.409	Onde se lê	56.000	56.101	1128.0584.0002		16 451								Alteração de Função: de "Habitação" = 16 para "Urbanismo" = 15 e da Subfunção 451 para a 452
	Leia-se	56.000	56.101	1128.0584.0002		15 452								
2.409	Onde se lê	56.000	56.101	1128.0584.0004		16 451								Alteração de Função: de "Habitação" = 16 para "Urbanismo" = 15 e da Subfunção 451 para a 452
	Leia-se	56.000	56.101	1128.0584.0004		15 452								
2.409	Onde se lê	56.000	56.101	1128.0584.0006		16 451								Alteração de Função: de "Habitação" = 16 para "Urbanismo" = 15 e da Subfunção 451 para a 452
	Leia-se	56.000	56.101	1128.0584.0006		15 452								
2.410	Onde se lê	56.000	56.101	1128.0584.0008		16 451								Alteração de Função: de "Habitação" = 16 para "Urbanismo" = 15 e da Subfunção 451 para a 452
	Leia-se	56.000	56.101	1128.0584.0008		15 452								
2.410	Onde se lê	56.000	56.101	1128.0584.0010		16 451								Alteração de Função: de "Habitação" = 16 para "Urbanismo" = 15 e da Subfunção 451 para a 452
	Leia-se	56.000	56.101	1128.0584.0010		15 452								

LEI Nº 11.100, DE 25 DE JANEIRO DE 2005 - RETIFICAÇÃO NA PUBLICAÇÃO FEITA NO SUPLEMENTO AO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, SEÇÃO 1, DE 26 DE JANEIRO DE 2005 - DETALHAMENTO
DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO

Pág.	Retificação	Órgão	UO	Programática	Programa/Ação/Produto/Localização	Funcional	E S F	G N D	RP	M O D	I U	F T E	Valor	Alteração
2.410	Onde se lê	56.000	56.101	1128.0584.0012		16 451								Alteração de Função: de "Habitação" = 16 para "Urbanismo" = 15 e da Subfunção 451 para a 452
	Leia-se	56.000	56.101	1128.0584.0012		15 452								
2.410	Onde se lê	56.000	56.101	1128.0584.0014		16 451								Alteração de Função: de "Habitação" = 16 para "Urbanismo" = 15 e da Subfunção 451 para a 452
	Leia-se	56.000	56.101	1128.0584.0014		15 452								
2.413	Onde se lê	56.000	56.101	1128.0648.0408		16 451								Alteração de Subfunção e Programa: Mudando a Subfunção "451-Infra-estrutura Urbana" para "482-Habitação Urbana" e o programa 1128 para 9991
	Leia-se	56.000	56.101	9991.0648.0408		16 482								
2.413	Onde se lê	56.000	56.101	1128.0648.0618		16 451								Alteração de Subfunção e Programa: Mudando a Subfunção "451-Infra-estrutura Urbana" para "482-Habitação Urbana" e o programa 1128 para 9991
	Leia-se	56.000	56.101	9991.0648.0618		16 482								
2.413	Onde se lê	56.000	56.101	1128.0648.0432		16 482								Alteração de Programa: Mudando o Programa "1128-Urbanização, Regularização e Integração de Assentamentos Precários" para "9991-Habitação de Interesse Social".
	Leia-se	56.000	56.101	9991.0648.0432		16 482								
2.414	Onde se lê	56.000	56.101	1136.0642.0008		11 121								Alteração da Função "11-Trabalho" para "15-Urbanismo".
	Leia-se	56.000	56.101	1136.0642.0008		15 121								
2.423	Onde se lê	56.000	56.101	1295.005J.0010	APOIO À IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE LINHAS E TRECHOS NOS SISTEMAS DE TRENS URBANOS ? NACIONAL - Implantação do Trecho Taguatinga - Ceilândia do Metro do Distrito Federal	15 453								Alteração do Programa: Mudando o Programa "1295 - Descentralização dos Sistemas de ..." para "9989 - Mobilidade Urbana", e substituição de caracter (interrogação invertida pelo hífen) no subtítulo.
	Leia-se	56.000	56.101	9989.005J.0010	APOIO À IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE LINHAS E TRECHOS NOS SISTEMAS DE TRENS URBANOS - NACIONAL - Implantação do Trecho Taguatinga - Ceilândia do Metro do Distrito Federal	15 453								
2.511	Onde se lê	56.000	56.201	1295.005J.0018	APOIO À IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE LINHAS E TRECHOS NOS SISTEMAS DE TRENS URBANOS ? NACIONAL - Implantação de Trechos do Sistema de Trens Urbanos da Região de Porto Alegre - Estado do Rio Grande do Sul	15 453						100		Alteração do Programa: Mudando o Programa "1295 - Descentralização dos Sistemas de ..." para "9989 - Mobilidade Urbana", e substituição de caracter (interrogação invertida pelo hífen) no subtítulo.
	Leia-se	56.000	56.201	9989.005J.0018	APOIO À IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE LINHAS E TRECHOS NOS SISTEMAS DE TRENS URBANOS - NACIONAL - Implantação de Trechos do Sistema de Trens Urbanos da Região de Porto Alegre - Estado do Rio Grande do Sul	15 453						100		
2.511	Onde se lê	56.000	56.201	1295.005J.0018	APOIO À IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE LINHAS E TRECHOS NOS SISTEMAS DE TRENS URBANOS ? NACIONAL - Implantação de Trechos do Sistema de Trens Urbanos da Região de Porto Alegre - Estado do Rio Grande do Sul	15 453						111		Alteração do Programa: Mudando o Programa "1295 - Descentralização dos Sistemas de ..." para "9989 - Mobilidade Urbana", e substituição de caracter (interrogação invertida pelo hífen) no subtítulo.
	Leia-se	56.000	56.201	9989.005J.0018	APOIO À IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE LINHAS E TRECHOS NOS SISTEMAS DE TRENS URBANOS - NACIONAL - Implantação de Trechos do Sistema de Trens Urbanos da Região de Porto Alegre - Estado do Rio Grande do Sul	15 453						111		
2.516	Onde se lê	56.000	56.202	1295.005J.0014	APOIO À IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE LINHAS E TRECHOS NOS SISTEMAS DE TRENS URBANOS ? NACIONAL - Implantação da Linha 3 do Metro - Estado do Rio de Janeiro	15 453								Alteração do Programa: Mudando o Programa "1295 - Descentralização dos Sistemas de ..." para "9989 - Mobilidade Urbana", e substituição de caracter (interrogação invertida pelo hífen) no subtítulo.
	Leia-se	56.000	56.202	9989.005J.0014	APOIO À IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE LINHAS E TRECHOS NOS SISTEMAS DE TRENS URBANOS - NACIONAL - Implantação da Linha 3 do Metro - Estado do Rio de Janeiro	15 453								

LEI Nº 11.100, DE 25 DE JANEIRO DE 2005 - RETIFICAÇÃO NA PUBLICAÇÃO FEITA NO SUPLEMENTO AO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, SEÇÃO 1, DE 26 DE JANEIRO DE 2005 - DETALHAMENTO DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO

Pág.	Retificação	Órgão	UO	Programática	Programa/Ação/Produto/Localização	Funcional	E S F	G N D	RP	M O D	I U	F T E	Valor	Alteração
2.516	Onde se lê	56.000	56.202	1295.005J.0016	APOIO À IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE LINHAS E TRECHOS NOS SISTEMAS DE TRENS URBANOS ? NACIONAL - Implantação de Linhas do Sistema Ferroviário e Metroviário - Estado do Rio de Janeiro	15 453								Alteração do Programa: Mudando o Programa "1295 - Descentralização dos Sistemas de ..." para "9989 - Mobilidade Urbana", e substituição de caracter (interrogação invertida pelo hífen) no subtítulo.
	Leia-se	56.000	56.202	9989.005J.0016	APOIO À IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE LINHAS E TRECHOS NOS SISTEMAS DE TRENS URBANOS - NACIONAL - Implantação de Linhas do Sistema Ferroviário e Metroviário - Estado do Rio de Janeiro	15 453								
2.520	Onde se lê	56.000	56.901	0660.4410.0001	Sistema Implantado	15 126								Alteração do Produto: de Sistema Implantado para Sistema mantido
	Leia-se	56.000	56.901	0660.4410.0001	Sistema Mantido	15 126								
2.563	Onde se lê	74.000	74.101	0902.002E.0001	Financiamento e Equalização de Juros no Âmbito do Programa de Incentivo à Implementação de Projetos de Interesse Social ?PIPS (Lei nº 10.735, de 2003) - Nacional	28.846								Alteração do sinal "?" para "-"
	Leia-se	74.000	74.101	0902.002E.0001	Financiamento e Equalização de Juros no Âmbito do Programa de Incentivo à Implementação de Projetos de Interesse Social - PIPS (Lei nº 10.735, de 2003) - Nacional	28.846								
2.651	Onde se lê	26.000	26.201	1378.2991.0002	Funcionamento do Ensino Médio na Rede Federal - Pagamento de Novos Professores concursados em 2002 - no Estado do Rio de Janeiro	12.362	F	1	2	20	0	100	400.000	Adequação do indicador de resultado primário, já que se trata de despesa primária obrigatória e não discricionária.
	Leia-se	26.000	26.201	1378.2991.0002	Funcionamento do Ensino Médio na Rede Federal - Pagamento de Novos Professores concursados em 2002 - no Estado do Rio de Janeiro	12.362	F	1	1	20	0	100	400.000	